Администрация
муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2016 № 21-п

	О перечне помещений пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 67 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», ст. 53 Закона Оренбургской области от 16.11.2005 № 2711/469-III-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области» постановляю:
1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, предоставляемых на безвозмездной основе политическим партиям, зарегистрированным кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва согласно приложения № 1;
2. Утвердить порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, предоставляемых на безвозмездной основе политическим партиям, зарегистрированным кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва согласно приложения № 2;
3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Каменский сельсовет от 21.10.2011 № 10-п «О определении специально оборудованных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов и проведения массовых мероприятий»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета	Гурьянова В.И.

Разослано: в дело, орг.отдел администрации Сакмарского района, ТИК, УИК № 1460, прокуратуре.

Приложение № 1
к постановлению администрации
от «20»июля  2016 № 21-п

Перечень
помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, предоставляемых на безвозмездной основе политическим партиям, зарегистрированным кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва

	№
п/п
	Наименование помещения
	Адрес

	1
	Дом культуры с.Каменка
	Оренбургская обл., Сакмарский район, с.Каменка, ул.Техническая, д.1

Приложение № 2
к постановлению администрации
от «20»июля 2016 № 21-п
Порядок
предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, предоставляемых на безвозмездной основе политическим партиям, зарегистрированным кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и регламентирует рассмотрение администрацией МО Каменский сельсовет Сакмарского района заявок политических партий, доверенных лиц, зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва о предоставлении помещений, находящихся в собственности или владении МО Каменский сельсовет Сакмарского района, для проведения агитационных публичных мероприятий.
1. Заявку о выделении пригодных помещений для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в рамках собрания, для встреч кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва, представителей политических партий, доверенных лиц с избирателями (далее – заявка) оформляется по форме согласно приложения к настоящему Порядку и подаётся на имя главы сельсовета.
2. Заявка рассматривается администрацией сельсовета в течение трёх дней с момента её подачи.
3. По заявке помещение пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в муниципальной собственности безвозмездно предоставляется для встреч зарегистрированного кандидата с избирателями.
4. Выделение пригодных помещений для проведения агитационных публичных мероприятий оформляется постановлением администрации МО Каменский сельсовет Сакмарского района, в котором указывается:
- наименование и местонахождение помещения, находящегося в муниципальной собственности или владении МО Каменский сельсовет Сакмарского района;
- дата и время, на которое предоставляется помещение;
- предельные нормы наполняемости выделяемого помещения;
- рекомендации органам внутренних дел об обеспечении порядка и безопасности граждан при проведении встреч с кандидатами в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области шестого созыва.

Приложение
к порядку предоставления помещений

	Главе муниципального образования
Каменский сельсовет
Гурьяновой В.И.
от __________________________
_____________________________

Заявка
на предоставление помещения

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:
_________________________________________________________________
(указать место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести _____________________________________________
                                                       (указать предполагаемую дату проведения собрания)
в ____________________, продолжительностью не более ___________ часа.
   (указать время начала собрания)                                                        (указать продолжительность собрания)
Примерное число участников __________________,
Ответственный за проведение мероприятия: __________________________
_________________________________________________________________
(указать Ф.И.О., статус, контактный телефон)

Дата подачи заявки ____________________

Подпись зарегистрированного кандидата,
его доверенного лица                                                       ___________________